
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/129/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SUŁKOWICACH 

z dnia 27 maja 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Sułkowice na 2025 rok Nr XIII/87/2024 Rady Miejskiej 
w Sułkowicach z dnia 31 grudnia 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 211, art. 212 i art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024r. poz. 1530) 

Rada Miejska w Sułkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Sułkowice na rok 2025 Nr XIII/87/2024 Rady Miejskiej 
w Sułkowicach z dnia 31 grudnia 2024 roku ze zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody budżetu na rok 2025 o kwotę 97.678,00  zł, w tym zwiększa się dochody 
bieżące o kwotę 49.678,00 i dochody majątkowe o kwotę 48.000,00 zł;  jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
1 2 3 4 5 6 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 48 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  48 000,00 
   Dochody majątkowe:   
  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 48 000,00 

758   Różne rozliczenia  5 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe  5 000,00 
   Dochody bieżące:   
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  5 000,00 

801   Oświata i wychowanie  7 678,00 
 80104  Przedszkola  7 678,00 
   Dochody bieżące:   
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej 
 7 678,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  22 000,00 
 90095  Pozostała działalność  22 000,00 
   Dochody bieżące:   
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy  22 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 3556



finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  15 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  15 000,00 
   Dochody bieżące:   
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

 15 000,00 

   RAZEM DOCHODY BUDŻETU 0,00 97 678,00 
   w tym: dochody bieżące 0,00 49 678,00 
   w tym: dochody majątkowe 0,00 48 000,00 

2) w § 2 zwiększa się wydatki budżetu na rok 2025 o kwotę 616.734,69 zł, w tym zwiększa się wydatki 
bieżące o kwotę 453.734,69 zł oraz wydatki majątkowe o kwotę 163.000,00 zł; jak poniżej: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
1 2 3 4 5 

600  Transport i łączność  40 000,00 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  40 000,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  40 000,00 
  w tym:   
  Inwestycje:   
  Dotacja na realizację zadania pn. "Poprawa bezpieczeństwa na 

przejściach dla pieszych w ciągu dróg wojewódzkich 
Województwa Małopolskiego - wykonanie doświetlenia przejścia 
dla pieszych przy dr.woj. nr 955 w Rudniku i przy dr.woj.nr 956 
w Sułkowicach 

 40 000,00 

750  Administracja publiczna  51 500,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  20 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  20 000,00 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  20 000,00 
  w tym:   
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
 20 000,00 

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego  31 500,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  31 500,00 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  31 500,00 
  w tym:   
  (1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  31 500,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  103 000,00 
 75405 Komendy powiatowe policji  5 000,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  5 000,00 
  w tym:   
  Inwestycje:   
  Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych - dofinansowanie do 
zakupu służbowego sprzętu transportowego wraz z wyposażeniem 
dla Komendy Powiatowej Policji w Myślenicach 

 5 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  98 000,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  98 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3556



  w tym:   
  Inwestycje:   
  Dotacja na realizację zadania pn. "Modernizacja remizy OSP w 

Rudniku" 
 98 000,00 

801  Oświata i wychowanie  358 734,69 
 80101 Szkoły podstawowe  142 274,87 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  142 274,87 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  142 274,87 
  w tym:   
  (1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  51 800,00 
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
 90 474,87 

 80104 Przedszkola  150 284,13 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  150 284,13 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  150 284,13 
  w tym:   
  (1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  111 800,00 
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
 38 484,13 

 80107 Świetlice szkolne  3 360,67 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  3 360,67 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 360,67 
  w tym:   
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
 3 360,67 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  54 268,03 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  54 268,03 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  54 268,03 
  w tym:   
  (1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  45 400,00 
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
 8 868,03 

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

 2 075,02 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące  2 075,02 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 075,02 
  w tym:   
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
 2 075,02 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

 6 471,97 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące  6 471,97 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 471,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3556



  w tym:   
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
 6 471,97 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  42 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  20 000,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  20 000,00 
  w tym:   
  Inwestycje:   
  Wykonanie projektu i oświetlenia drogi nr 1766 w Sułkowicach  20 000,00 
 90095 Pozostała działalność  22 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące                                   22 000,00 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  22 000,00 
  w tym:   
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
 

22 000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  21 500,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  21 500,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  21 500,00 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  21 500,00 
  w tym:   
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
 

21 500,00 
  RAZEM 0,00 616 734,69 
  w tym:   

  - wydatki bieżące 0,00 453 734,69 
  - wydatki majątkowe 0,00 163 000,00 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi deficyt budżetowy w kwocie 
10.309.802,60 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 135.308,57 zł; przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 878.673,79 zł oraz przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 5.385.820,24 zł oraz 
długoterminowym kredytem bankowym w kwocie 3.910.000,00 zł.” 

4) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 
12.409.802,60 zł oraz łączną kwotę rozchodów w wysokości 2.100.000,00 zł – jak poniżej: 

Lp. Treść § Kwota w zł 
1 2 3 4 
1 Przychody budżetu  12 409 802,60 
 1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 135 308,57 

 2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 878 673,79 

 3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 5 385 820,24 
 4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 6 000 000,00 
 5. Spłaty udzielonych pożyczek 951 10 000,00 
2 Rozchody budżetu  2 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3556



 1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 100 000,00 

" 

5) w § 6 dodaje się pkt 10) w brzmieniu: „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025, jak poniżej: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
1 2 3 4 6 

600  Transport i łączność 150 000,00  
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 150 000,00  

  
§ 6630 - dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

150 000,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 90 000,00  
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 90 000,00  

  
§ 2330 - dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

90 000,00  

600  Transport i łączność  150 000,00 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  150 000,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  150 000,00 
  w tym:   
  Inwestycje:   
  Utworzenie przejścia dla pieszych wraz z doświetleniem przejścia i 

oznakowaniem znakami pionowymi "Uwaga dzieci" na DW 956 w m. 
Harbutowice przy skrzyżowaniu ul. Beskidzkiej i Pagórek 

 150 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  90 000,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  90 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  90 000,00 
  w tym:   
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  90 000,00 
  w tym:   
  (1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
 90 000,00 

  Razem 240 000,00 150 000,00 

" 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: „Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych w roku 
2025 – jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sułkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  
 

Teresa Francuziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3556



Załącznik do uchwały Nr XVIII/129/2025 
Rady Miejskiej w Sułkowicach 
z dnia 27 maja 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sułkowice w roku 2025 
      
Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu Dla 

jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

Dla 
jednostek 

spoza 
sektora 

finansów 
publicznych 

1 2 3 4 5 6 
600  Transport i łączność  321 457,25  

 60004 Lokalny transport drogowy  250 000,00  
   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

250 000,00  

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  71 457,25  
   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

40 000,00  

   Dotacja na zadania inwestycyjne 
realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych przez jednostki z sektora 
finansów publicznych 

31 457,25  

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

  98 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   98 000,00 
   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

 98 000,00 

801  Oświata i wychowanie  150 000,00 450 000,00 
 80104 Przedszkola  150 000,00 377 000,00 
   Dotacja celowa przekazana gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

150 000,00  

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

 377 000,00 

 80149 Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

  73 000,00 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

 73 000,00 

851  Ochrona zdrowia  35 900,00 30 000,00 
 85149 Programy polityki zdrowotnej  5 000,00  
   Dotacja celowa przekazana z budżetu 

samorządu terytorialnego  na 
dofinansowanie realizacji zadań w 
zakresie programów polityki zdrowotnej 

5 000,00  

 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

  30 000,00 

   Dotacja celowa z budżetu JST udzielona w  30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3556



trybie art. 221 ustawy,  na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych  do 
realizacji organizacją prowadzącym 
działalność pożytku publicznego. 

 85158 Izby wytrzeźwień  3 000,00  
   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu  
terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań  bieżących 

3 000,00  

 85195 Pozostała działalność  27 900,00  
   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

27 900,00  

852  Pomoc społeczna   13 000,00 
 85295 Pozostała działalność   13 000,00 
   Dotacja celowa z budżetu JST udzielona w 

trybie art..221 ustawy,  na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych  do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego. 

 13 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

  69 000,00 

 85395 Pozostała działalność   69 000,00 
   Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 
w paragrafie 205 

 69 000,00 

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

  4 000,00 

 85404 Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka 

  4 000,00 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

 4 000,00 

855  Rodzina   81 000,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
  81 000,00 

   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

 81 000,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

  112 000,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

  112 000,00 

   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych. 

 112 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

 1 377 000,00 45 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

 897 000,00  

   Dotacja podmiotowa dla samorządowej 
instytucji kultury 

897 000,00  

 92116 Biblioteki  480 000,00  
   Dotacja podmiotowa dla samorządowej 

instytucji kultury 
480 000,00  

 92195 Pozostała działalność   45 000,00 
   Dotacja celowa z budżetu JST udzielona w 

trybie art..221 ustawy,  na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych  do 
realizacji organizacjom prowadzącym 

 45 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3556



działalność pożytku publicznego. 
926  Kultura fizyczna    280 000,00 

 92605 Zadania z zakresu kultury 
fizycznej 

  280 000,00 

   Dotacja celowa z budżetu JST udzielona w 
trybie art..221 ustawy,  na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych  do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego. 

 280 000,00 

   Razem: 1 884 357,25 1 182 000,00 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

 
Teresa Francuziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3556


	UCHWAŁA NR XVIII/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W SUŁKOWICACH z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	pkt 5
	pkt 6
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1

		2025-06-05T12:59:29+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




